
Věcí už máme dost 
Kvíz: Máte už věcí dost? 

Obsah 

Úvod 

Kvíz: Můžete být experiencialistou? 

Část I 

Problém:Zahlcení 

Antropolog a krize zahlcení 
Temná stránka materialismu 

Část II 

Jakjsme došli až sem: Počátky kultury plýtvání 

První muži reklamy a úkol stvořit touhu 
Barbra Streisandová a zákon nechtěných důsledků 

Část III 

Křižovatka: Směrem k lepší budoucnosti 

Miluju počty: 33,47,69, a 100 věcí minimalismu 

11 
17 
29 

35 
50 

63 
72 

81 



Prostý život a rodina, 
která uprchla z klece 
Umírněná pohoda 

Část IV 

Cesta vpřed: Nástup experiencialistů 

Dělat, či mít? Toť už není otázka 
Experiencialisté 
Facebook změnil to, 
jak držíme krok s ostatními 
I my milujeme počty: 
Nový způsob měření pokroku 
A co Číňané? 
Kartářka, vosa 
a prožitková ekonomika 
Lze být experiencialistou, a přesto milovat věci? 
Závěr: Proč potřebujete 

prožitky víc než kdy dřív 

Dodatek: Cesta experiencialisty 
Tři kroky k experiencialismu 
Sedm návyků vysoce 
efektivních experiencialistů 
Poděkování 

Poznámky 

94 
104 

115 
120 

l34 

149 
161 

167 
173 

193 

201 

204 
214 
218 




